
 

           Mod. IS03 

IMPOSTA DI SOGGIORNO 

DICHIARAZIONE DI RIFIUTO DEL PAGAMENTO DELL’IMPOSTA DI SOGGIORNO 

(Dichiarazione resa ai sensi degli artt. 46-47-76 del D.P.R. 445/00 nonché dell’art. 7, c.3 del Regolamento 
per l’applicazione e istituzione dell’imposta di soggiorno) 

 

Io sottoscritto_____________________________________________ nato a _________________________ 

il _____________ e residente in______________________________________________ prov. ____ 

via/piazza ______________________________________________________ n. ______ cap ___________ 

documento identificativo (tipologia e numero) _____________________________________________ 

codice fiscale ______________________________________________ tel. __________________________ 

e-mail _____________________________________________, consapevole di quanto previsto dalla 

normativa di riferimento e dall’ art. 9 del Regolamento per l’istituzione e l’applicazione dell’imposta di 

soggiorno relativamente alle sanzioni per il mancato versamento dell’imposta  

dichiaro, 

che sono stato ospite della struttura ricettiva denominata_______________________________________ 

dal ___________ al _____________ per n. ______ persone assoggettate all’imposta e che, mi sono rifiutato 

di versare l’imposta di soggiorno complessivamente pari a Euro _______, per le seguenti motivazioni: 

_____________________________________________________________________________________  

Il/La sottoscritto/a ha reso la suddetta dichiarazione consapevole delle sanzioni penali in caso di falsità e di 
dichiarazioni mendaci, previste dall’art. 76 del DPR 445/2000. La presente attestazione è resa in base agli 
art. 46 e 47 del D.P.R. n. 445 del 2000 e successive modificazioni e consegnata al gestore della struttura. 

 

Spello, lì ____________________      

         Firma del dichiarante 

        ___________________________________ 

 


